Ἐργάτης, Hesychio ἐργασία. “Κακεργέτης, Mæleticus: ut Suid. quoque κακεργέτης exp. κακοεργάτης. Et fem. κακεργέτης πληθυ., ap. Dionys. Κακοπ. de dæmonibus.” [\* Πανεργέτης, Φεsch. Ag. 1462.] “Ἐργεῖται, Servi quorum opera in agris utiliter: οἱ ἐπ' ἀγρῶν δικταί. Infra ἐρκῆται.” Τοιχάωρη, ή, Minervæ cognom., ut in Attic. (24, 3.) exhibet Paus.: Plut. (6, 374.) Τὴν γὰρ Ἐργάνην καὶ τὴν Ἀθηνᾶν αἱ τέχναι πάρεδρον, οὐ τύχην, ἔχουσιν: paulo ante vero citarat hos iamboi, Βάτη τ' εἰς δόνον δὴ πᾶς δὲ χειρώναξ λεῖς, Οἱ τὴν Διὸς γοργῶπεις Ἐργάνην σταροῖς Αἰκνοῖσι προστρέπεσθε. [“Jacobs. Anth. 7, 133. 11, 321. Græv. Lectt. Hes. 558. Valck. Adoniaz. p. 373. ad Corn. Nep. 90. Stav. Ετροτ. ad Stob. 546. ad Diod. S. 1, 389. Bergl. Aleph. 364. Musgr. Andr. 1014.” Schæf. MSS.] “Ὀργάνη dicitur η Ἀθηνᾶ, quæ et Ἐργάνη, ἀπὸ

A “τῶν ἐργῶν. Hes.” [“Musgr. l. c. Ilgen. Hymn. 326.” Schæf. MSS.]

Ἐργαλεῖον, Instrumentum, quo sc. ad opus faciendum utimur: γεωργικὰ, Instrumenta rustica ap. J. Poll. Herodian. 7, (11, 15.) de populo in milites accenso, Πᾶν τὸ ἐμπίπτον ὑλῆς ἀξιομάχον ἐργαλεῖον, θηλον ἐποιεῖτο. [Ἐργαλέον, Herod. 3, 131.]

“Ἐργίζω, Operor, VV. LL.”

[“Ἐργω, Facio, Eur. El. 1058. Soph. Trach. 935. 1201. Wakef. Phil. 684. 1406. Luzac. Exerc. 77. ad Lucian. 2, 33. Alpheus 1. Fisch. ad Plat. Euthyphr. 43. Heyn. Hom. 5, 118. 626. 650. 6, 533. 7, 604. 8, 169. 194. Valck. Diatr. 265. Græv. Lectt. Hes. 543. Mitsch. H. in Cer. 181. ad Herod. 510. ad Charit. 749. De spiritu, Heyn. Hom. 4, 265. De constr., Dawes. M. Cr. 184. ad Od. Ζ. 289.

Ἐργάνη, ad Charit. 293. cf. Koen. ad Greg. Cor. 187. “Ἐργα, Heyn. Hom. 4, 249. 522. Ἐργάνη, 5, 593. De ἐργεῖ, Dawes. M. Cr. 179. 284. ad Od. Ζ. 289.” Schæf. MSS. Cf. Φέξω. “Ἐργαν pro ἐργασίᾳ, Batracb. 178.] “Ἐργεῖν, Feceram: præt. plus-“ quamq. med. e præt. ἐργα, a th. ἐργω, ut in “Anom. docui. Interdum pro præt. imperf. Facie-“bam. Od. Ζ. (289.) ὃ δὴ πολλὰ κάκια ἀνθρώποισιν “ἐργεῖ.” [“Ἐργα, Opus, Hesioid. Θ. (823.) Οὗ χεῖρες μὲν ἔσοιν ἐπ' ισχὺι ἐργματα ἔχονται, Cujus manus ob robur semper operantur, nam ibi ἐργματα ἔχειν est ἐργάσεσθαι.” Brunck. MSS. \* Ἐρκτός, Antimachus Etym. M. \* Ἐρκτός, i. q. ρεκτός, Arrian. Ind. 20. lect. dnb.] “Ἐνέρκτης, pro εὐεργέτης, Be-“ nefactor, Epigr.” [Anal. 2, 116.] “Ἀπέργω, ab “ἐργω, Facio, ρέσω, est Conficio. Affert enim ex “Herod. ἀπέργαντες ιερῆια ἀλλα, pro Ubi cetera so-“lennia confecerint.”

“ΕΟΡΓΗ, ης, ή, Cochleare vel Tadicula. UNDE “Ἐοργῆσαι, Cochleari agitare, Tadicula commo-“ vere: quod Varro Tadiculare dicit; Titinnius Trua “confutare. Aībo leguntur ap. J. Poll. Is enim 6, “(38.) c. 13. in culinariorum instrumentorum censu, “scribit τορνύη nominatam fuisse etiam εὐεργηνη et “ἐόργην: et τὸ τορνύησαι dictum fuisse etiam εόρ-“γησαι. Apud Hes. legitur Ἐοργίζεται, expos. iti-“dem τορνύησαι: cui subjungit, ὅργις γὰρ η τορνη: “sed suspectum hoc ὅργις, cum ejus sua serie nul-“lam faciat mentionem: nec dubito quin pro eo “reponendum sit, si non ἐόργη, saltem ἐοργή. Eust. “sane p. 219. (Il. 166.) afferens ἐόργη pro τορνη, “inde esse dicit τὸ ἐοργίζεται, e Paus. et El. Dio-“nys. exponens τορνύησαι: et potius ab ὅργασῶ “quam ab ἐοργα derivari dicens: nam ut ὅργασται “τις, inquit, πηλὸν κυκῶν καὶ ἀναταράττων, ita quo-“dam modo et ἐοργίζεται, i. e. τορνύηται.” [“Ἐορ-“γη, Cattier. 54.” Schæf. MSS.] “Ἐνέργη, et Ἐόργη, “dicta a nonnullis η τορνη, teste J. Poll. 6, 13. i. e. “Τndicula. Hes. Ενέργη affert pro τορνη: expo-“nens etiam επιστοία.”